

2019-12-04

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr AFN 2019/154

Arbets- och företagsnämnden

Projektbidrag för inkludering – andra ansökningsperioden 2019

Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden avslår ansökan om projektbidrag för inkludering från den ideella föreningen Nacka församling.

Sammanfattning av ärendet

Arbets- och företagsnämnden föreslås avslå projektbidrag för inkludering om 140 000 kronor till Nacka församling.

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Helheten i projektens möjlighet till integration, ett vidgat personligt nätverk samt en ökad möjligheten arbete har även legat till grund för bedömningen. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande.

Ärendet

Bakgrund

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb- och bostadskarriär.

Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om avslag

Nacka församling

Den ideella föreningen Nacka församling har ansökt om 140 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ” Ge och få via Öppen dörr”.

Syftet med projektet är enligt ansökan att utveckla det praktiska stödet till nyanlända familjer som kommer till Nacka samt inkludera nyanlända, som varit här en tid, i volontärgruppen. Genom nya lokaler i Forumkyrkan ges Öppen dörr möjlighet att inrätta lager/gratisbutik för gåvor av möbler, husgeråd, leksaker och annat som kan delas ut till nyanlända. Nacka församlings mål är att detta ska skötas av volontärer som är både etablerade Nackabor och nyanlända. På så sätt uppnås målet om en naturlig integration. Nacka församlings mål är även att ge möjlighet till praktikplatser för nyanlända i denna verksamhet. Genom verksamheten uppnås sekundärmålet om integration mellan de nyanlända i behov av gåvor och etablerade Nackabor som skänker gåvor.

Nacka församlings sökta projektbidrag avser att täcka kostnader för insamling av gåvor från Nackabor i form av möbler och husgeråd samt viss transporthjälp. Vidare ska bidraget täcka utdelning av dessa gåvor till nyanlända genom en enkel gratisbutik. Gåvorna ska lämnas över genom direktkontakt mellan givare och mottagare med volontärer som stöd och mellanhand. Volontärerna är både etablerade och nyanlända Nackabor.

För att inreda källarutrymmet som är tilltänkt att användas som butik menar Nacka Församling att det krävs ett visst arbete med att skapa ett golv, hyllor, ta upp en ny dörr och så vidare. I ansökan framgår även att det är av vikt att hämta och lämna gåvor till de nyanlända som inte har tillgång till bil. Därför krävs hyrning av skåpbil med jämna mellanrum.

Bedömning

Projektplanen lever inte i tillräcklig grad upp till kriterierna för projektbidrag för inkludering. Enligt riktlinjerna för projektbidrag kan bidrag inte beviljas löpande kostnader inom ordinarie verksamhet. Bedömningen är att ansökan avser löpande kostnader för befintlig verksamhet samt att den inte följer riktlinjerna avseende etablerade kontakter med målgruppen. Ansökan föreslås därmed avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.



Konsekvenser för barn

Barnperspektivet utgör en del av bedömningen av ansökningar om projektbidraget. I aktuellt ärende har projektet inte barn och ungdomar i fokus. I och med detta medför avslaget inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering

Pia Stark
Enhetschef
Etableringsenheten

Juliette Haddad
Utvecklingsledare
Etableringsenheten